



Protokollat

over det virtuelle styrelsesmøde torsdag den 3. juni 2021 kl. 18.30

Til stede: Michael Kiel, Søren Harnow Klausen, Jesper Andersen, Maureen Hölzl, Mats Rosenbaum, Gunnlaugur Karlsson, Troels Kaysen, Moritz Butz, Andrea Heimrath, Paul Salwik, Anne Hahn-Ruempler, Lars Kofoed-Jensen, Petra von Oettingen, Eberhard von Oettingen, Solveig Bendorff, Ilka Börner, Dirk Clausen (kun til pkt. 7), Daniel Dürkop og generalkonsul Kim Andersen

Afbud: Udo Jessen, Marie Werngreen

Protokolfører: Sabine Oetzmann

Dagsorden:

1. Meddelelser
2. Sprogpolitik – oplæg ved Katrin Lass og Solveig Bendorff
3. Eventuelle spørgsmål fra avisen

Andrea Heimrath bød velkommen.

Dagsordenspunkter til orientering og evt. beslutning

1. Meddelelser

Lars meddelte, at Grænseforeningen vil invitere 120 sydslesvigere til deres sendemandsmøde den 4. – 5. sept. 2021. Baggrunden er, at de gerne vil genoptage kontakten til Danmark. Skoleforeningen vil få stillet ca. 40 pladser til rådighed og vi vil melde ud til skolerne, at de kan tilmelde en forældrerepræsentant og en medarbejderrepræsentant, så længe der er pladser. I tilfælde af ledige pladser vil også styrelsesmedlemmer have mulighed for at deltage. Der vil være gratis bustransport fra forskellige steder i Sydslesvig og deltagelsen er ligeledes gratis, da udgifterne afholdes af Grænseforeningen og de sydslesvigske foreninger.

2. Sprogpolitik – oplæg ved Katrin Lass og Solveig Bendorff

Katrin Lass og Solveig Bendorff gav ved hjælp af en power point-præsentation et første indtryk i forhold til vores kommende sprogpolitik – oplægget vedlægges som bilag til protokollen.

Paul Salwik spurgte, om vi har data på, hvor mange forældre i procent, der taler dansk, og hvilke tilbud har givet os en stigning i brugen af sproget.

Solveig Bendorff svarede, at der ikke er tal herpå. Sprogpolitikken for forældre kan snart sendes ud og parallelt arbejdes med en politik for alle ansatte.

Paul Salwik spurgte, om nogle forældre, som har lært dansk, kan bruges til at fortælle om, hvilke positive effekter det har haft for dem og deres børn.

Solveig Bendorff svarede, at forældre som fortæller er en positiv vinkel.

Paul Salwik foreslog, at der lægges små film om forældrenes erfaringer på Skoleforeningens hjemmeside for at motivere andre.

Søren Harnow Klausen udtalte, at præsentationen var vældig opløftende og i forhold til den nylige sprogdiskussion meget opfølgende, hvilket viser, at vores sprogpolitik er realistisk og indbegrebet af en dansk tilgang.

Petra von Oettingen sagde, at det, der motiverer forældre er at lære sproget sammen med deres børn. Dagtilbudskontoret har udarbejdet en sprogundersøgelse, som Styrelsen vil høre mere om efter sommerferien.

Maureen Hölzl syntes, at KomMit har fine artikler om sagen.

Moritz Butz mente, at oplægget var så positivt, at man får lyst til at lære dansk. Han spurgte, om der i fremtiden vil være en mulighed for online-undervisning.

Lars Kofoed svarede, at det er en god ide, som vi vil give videre til Voksenundervisningen. Også familiekurserne vil bestemt komme i gang igen.

Eberhard von Oettingen sagde, at online-undervisning er noget, som vore ledere påtaler som ny platform og på en lederkonference for et år siden blev det drøftet, hvordan vi kan facilitere processen.

Troels Kaysen mente, at når man kommer ind i mindretallet ved man ikke, at KomMit eksisterer.

Daniel Dürkop svarede, at alle vore forældre får KomMit om lørdagen.

Andrea Heimrath takkede Katrin Lass og Solveig Bendorff for et fint oplæg.

3. Eventuelle spørgsmål fra avisen

Lars Kofoed orienterede om, at Camilla Sørensen havde henvendt sig med en række spørgsmål, der skal behandles senere.

Næstformanden lukkede mødet.